
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 363  |    SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 06 de novembro de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº   372 / 2013

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 017/2013,
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR o Senhor JOSE RAFAEL DE SOUZA, portador da cédula de identidade
RG nº. 9.819.114-3 SSP/PR, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor
do Departamento Municipal de Tecnologia e Informática.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de  novembro de 2013

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da contratação de
empresa para prestação de serviço na elaboração de projeto técnico, licença ambiental,
levantamento planialtimetrico com georreferenciamento, análise textural e sondagem do
solo para implantação do aterro sanitário tipo célula neste município, Conforme anexo do
edital. O protocolo das empresas interessadas será no dia 21/11/2013, até às 08:45 horas,
o credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 21/11/2013, às 09:00. O
edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das
08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de
Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526
1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 07  de novembro 2013 no
setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento
no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
equipamentos para o programa de assistência farmacêutica, Conforme anexo do edital. O
protocolo das empresas interessadas será no dia 22/11/2013, até às 08:45 horas, o
credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 22/11/2013, às 09:00. O
edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das
08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de
Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526
1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 08  de novembro 2013 no
setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento
no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CARLOS ROBERTO BERNARDINO - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DO TIPO
ÔNIBUS (RODOVIARIO), USADO.
Valor: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 06/11/2013.

TERMO DE DESISTÊNCIA

JOSE CARLOS CEZAR, portador da cédula de identidade R.G. nº. 7.249.590-0-SSP/PR,
residente na Rua Dona Valdomira Isac-nº 164-Santana do Itararé-PR, classificado no
concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal
de Santana do Itararé-PR, para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, REQUEIRO
MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.
Santana do Itararé, 06 de novembro de 2013.

JOSE CARLOS CEZAR


